令和４年６月２７日

保護者の皆様

延岡市立北方学園

校長 池野 宗宏

本校ホームページを利用した「保護者宛文書のペーパーレス化」の試行について

（お知らせ）

梅雨の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、時代の流れに伴い、ペーパーレス化が進んでおりますが、本校におきましても「コスト

の削減」「業務効率の向上」また「森林伐採による自然破壊の軽減」や「働き方改革」の観点か

らもペーパーレス化を推奨し、進めているところです。

つきましては、その取組として、標記の試行を下記のとおり行うこととしました。

なお、現在本校ホームページ上で運用しております内容についても明記しましたので、併せて、

ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１．試行期間 令和４年７月１日（金）から７月３１日（日）

２．取組内容 保護者宛文書を原則的にペーパーレス化すること

保護者向け文書のペーパーレス化について

（１） 保護者宛発出文書をＨＰ上の「保護者宛て文書」にアップする。

（２） 保護者発出文書の案内を安心メールでお知らせする。

「例：本日、○○についての文書を○年生保護者宛に発出しましたので、ＨＰ上

でご確認ください。」

（３） 本校ホームページのメニューから「保護者宛て文書」をクリックすると保護者宛

の文書のページに移動しますので、該当する文書をダウンロードしてご覧ください。

３．その他 ＨＰの活用について

（１） 欠席・遅刻・早退等の連絡について

欠席・遅刻・早退等につきまして、北方学園ホームページ上の「欠席・遅刻・

早退等」でのご連絡の利用をお願いします。

もし、学級担任等に直接伝達事項がある場合は、ホームページ上の備考欄にそ

の旨記入してください。朝８時以降にこちらからご連絡させて頂きます。

（２） 各種通信、進路情報

各種通信や便りのコーナーを設け、情報発信を行っています。子育てのアイデ

アや学級の紹介、進路に係る最新情報（令和４年度の各高校オープンスクール案

内等）など、それぞれに配付している通信を紹介しています。

（３） PTA活動
「ＰＴＡ総会資料」「ＰＴＡ奉仕作業」等、ＰＴＡ活動の紹介を行います。

※ 他にも、様々な内容のものを掲載しております。保護者の皆様にあらゆる情報を提供できる

よう積極的に活用していきます。